[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.03.2022 года                                   № 86

	О комиссии по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях,
 предоставляемых по договору социального найма

В соответствии с Жилищным Кодексом РФ, законом Магаданской области от 29 июля 2005 № 610-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма в Магаданской области», Уставом Сусуманского городского округа, администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договору социального найма.
      2. Утвердить Положение  о комиссии по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма согласно приложения.
3. Признать утратившим силу:
3.1. Постановление администрации Сусуманского городского округа от 22.032016 № 129 «Об утверждении Положения о «Комиссии по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях. предоставляемых по договору социального найма».
3.2. Постановление администрации Сусуманского городского округа от 09.10.2017 № 564 «О внесении изменений в постановление администрации Сусуманского городского округа от 22.03.2016 № 129 «Об утверждении Положения о «Комиссии по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях. предоставляемых по договору социального найма».
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Горняк Севера» и разместить на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого   заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.

И.о главы Сусуманского городского округа                                                   Н.С.Заикина

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Сусуманского городского округа
от 04.03.2022 № 86

Положение
  О комиссии по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма

1.Общие положения
1.1. Комиссия по признанию граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма (далее «Комиссия») является коллегиальным совещательным органом и создана для рассмотрения заявлений и документов граждан и признания их малоимущими с целью отнесения к категории нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.
2.Основные задачи, функции Комиссии
2.1  Обеспечение реализации прав граждан предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.
2.2 Рассмотрение  заявлений и документов граждан, определение размера среднемесячного дохода и учета стоимости имущества, находящегося в собственности граждан, членов его семьи или одиноко проживающего гражданина с целью решения вопроса о признании граждан малоимущими.

3.Права Комиссии
3.1.Комиссия вправе решать вопросы о признании  граждан малоимущими с целью принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
3.2.Запрашивать необходимую для деятельности комиссии информацию.

4.Состав комиссии и порядок проведения заседаний
4.1. Персональный состав комиссии утверждается распоряжением администрации Сусуманского городского округа.
4.2.Численный состав Комиссии не менее 5 человек.
4.3. в состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии.
4.4.Комиссию возглавляет председатель, которым является первым заместителем главы администрации Сусуманского городского округа.
4.5.Заместитель председателя осуществляет полномочия председателя в его отсутствие.
4.6.В случае отсутствия члена комиссии в заседании принимает участие лицо, его замещающее по должности.
4.7.Заседание комиссии проводится по мере поступивших заявлений и документов.
4.8.Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании. В случае равенства голосов мнение председателя является решающим.
4.9.Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
4.10.Протокол заседания направляется главе Сусуманского городского округа для рассмотрения и принятия  постановления администрации Сусуманского городского округа  о признании, либо об отказе в признании граждан малоимущими с целью отнесения их к категории нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.